

Leders tale til årsmøtet 2024

Kjære alle sammen.

Velkommen til årsmøte og denne gang kan vi vel igjen kalle det fylkesårsmøte i Buskerud Bygdekvinnelag.

Nok et år som leder, og jeg vil takke alle sammen for samarbeidet dere har bidratt til.

Jeg har blitt kjent med utrolig mange flotte bygdekvinner både lokalt og rundt om i det ganske land.

Organisasjonsarbeid er så lærerikt og spennende, men for min del er det på tide å overlate skuta til andre, som har lyst til å oppleve og erfare det samme som jeg har gjort.

Så jeg kan jo samtidig komme med en liten oppfordring til dere som ennå ikke har hatt verv i fylkesstyret, ikke nøl, men ta utfordringa og si ja når valg nemnda spør, lær masse nytt, bli kjent med nye folk, og finn ut hva som blir gjort på de ulike nivåene i organisasjonen vår.

Før i tiden var det en ære å få representere i fylkesstyre, så jeg lurer på hva som er årsaken til at det ikke lenger er slik?

Jeg trudde egentlig at damer i dag er mye tøffere enn det min generasjon har vokst opp med. Men på meg virker det nesten som det har gått motsatt vei, og at mange frykter for å påta seg ansvar i organisasjonslivet.

Vi har prøvd å gjennomgå organisasjonsskolen, kurset til Norges Bygdekvinnelag, på zoom, der vi har vist hva som finnes og hvor det kan finnes, samt oppfordra til å gjennomføre kurset lokalt i eget styre. Men heller ikke det har sett ut til å være spesielt interessant blant lokallaga. Hva er grunnen?

Vi har hatt noen zoom-møter, kaffe og prat med litt info og tema, men det er tungt å jobbe når responsen er såpass laber som den til tider har vært.

Er det ikke interesse for å bidra eller dele tips og ideer hos andre lokallag? Eller er det zoom eller nettmøter som er utfordringen?

Vi har gjort forsøk på tilbud om å gjennomføre zoom opplæring, som en del har bedt om, men når det kommer til stykke så har det ikke vært stor nok interesse til at det er gjennomførbart.

I styret har det blitt en helt naturlig del av arbeidet å benytte nettet, vi har hatt noen få fysiske møter, men det aller meste vi foretar oss skjer via nettet.

Noe av grunnen er at vi prøver så godt vi kan å holde utgiftene nede, men som dere sikkert har merka så er det meste blitt dyrere.

Men jeg håper jo at det fortsatt er rom for å ha fysiske styremøter innimellom.

Jeg er derfor kjempefornøyd med den jobben arrangørene av årsmøtet og flere andre, som har vært supergode på annonsesalg til årsmeldinga. Det fortjener applaus.

Som jeg sa i fjord, så har vi fått på plass nye avtaler med leverandøren av Nedre-Buskerudbunaden, så i år har vi fått inn et bra bidrag til økonomien som resultat av antall solgte bunader i 2023.

I forbindelse med prosjekt Nøysom i regi av Norges Bygdekvinnelag har spesielt Ingrid jobba knallbra med forberedelser til kurs, og ikke minst søknader for å få tilskudd til gjennomføringen. Det høres ut til å bli mange spennende aktiviteter, så her er det bare å henge seg på. Det er satt en klausul fra Norges Bygdekvinnelag om å ha med alle aldersgrupper for å få tilskudd fra potten de deler ut, så det betyr at her må vi samarbeide både med skoler, 4H, bygdeungdomslag og andre, for å få den sammensetningen av deltakere som kreves.

Jeg er klar over at vi har en god del eldre medlemmer som er misfornøyd og ikke føler de henger med på den teknologiske utviklinga.

Men da stiller jeg spørsmålet, hvordan kan vi få med de som ikke føler at de mestrer nettmøter?

I prosjekt nøysom er det krav om å ha med flere generasjoner.

Det bør vi kunne få til i forbindelse med bruk av nettmøter også. Der det er bygdeungdomslag, ta kontakt og be om hjelp til å komme i gang med bruk av nettmøter. Karen Marie var på årsmøtet til BBU der ho tok det opp, og fikk tilbakemelding om at de vil stille opp.

Selvfølgelig skal vi ta vare på de vi har i lagene, men om vi bruke all energien på de vi har, ja da kan vi like gjerne legge ned. Vi er nødt til å få med nye, yngre medlemmer, for vi ser vel alle at om vi bare skal «dyrke oss selv» så vil det før eller siden ta slutt.

Derfor trur jeg også at det er viktig å ha møteplasser på tvers av lokallag, fylker og distrikter for å hente inspirasjon og motivasjon. Vi kan lære av hverandre og hente ideer om hva vi kan gjøre for å skape og utvikle et større mangfold

Når vi kommer til verving så er vi ikke spesielt gode her i Buskerud. Norges Bygdekvinnelag har fått 1000 nye medlemmer, men hvor mange av disse har vi fått her i Buskerud?

Jeg har lyst til å vise dere noen tall fra medlemsregisteret.

(Eget regneark som viser litt av medlemsutviklingen.)

Vi har tilgang til noen rapporter, men den stemmer ikke med noe. Så jeg sendte spørsmål til Marie sentralt, og fikk tall fra henne.

Det er mange som står som ubetalt i 2023, hele 135 betalte ikke i 2023. Noen av disse har sikkert stått ubetalt i 2022 også, for de som ikke blir utmeldt, men kun lar være å betale vil stå som medlem i 2 år etter siste innbetaling, før de blir sletta. Det betyr at det er viktig å sende inn melding om utmeldinger for å få et mest mulig riktig medlemsregister.

Ser vi på 2024 så har vi faktisk 343 som ikke har betalt innen fristen. Så om vi trekker fra de 135 som ikke betalte kontingenten i 2023, har vi fortsatt 208 som ikke har betalt kontingenten for i år.

Jeg håper alle som sitter her som delegater, har betalt, for ellers har dere ikke stemmerett.

Ser vi litt på talla for de unge, de under 40 som betaler halv kontingent, så er det helt klart at vi trenger flere av dem. I 2023 var det 35 under 40 som betalte kontingent i Buskerud, og hittil i år har 26 betalt.

Om vi som deltar på årsmøtet her hadde klart å verve 2 nye medlemmer hver, så hadde vi omtrent klart å fylle opp for de som ikke betalte i fjord. Likevel har vi nok ikke dekt opp for de vi mister.

Jeg utfordrer dere til å nå målet innen neste årsmøte.

Men for å avslutte med noe positivt. Inspirasjonsdagen vi hadde på Langedrag trur jeg var et godt arrangement. Mange gode tilbakemeldinger selv om det alltid er ting som kan forbedres. Men inspirasjonsdagene de siste årene har samla mange bygdekvinner og jeg håper det er en fin anledning til å møtes.

Det samme gjelder årsmøte her, det er veldig bra at det er flere observatører med, for å treffe andre og kanskje få med seg noen nye ideer og inntrykk. Få litt innblikk i det vi jobber med på fylkesplan og bli litt bedre kjent med organisasjonen vår.

Det skal jo være landsmøte i år. Det skjer i Ålesund 7. og 8. juni. Der er det også mulig å være med som observatør, så om noen kunne tenke seg å reise dit så kan det absolutt anbefales. Jeg var på mitt første landsmøte i Bergen for 2 år siden, jeg tviler på om det blir det siste.

Jeg ønsker dere alle et riktig godt årsmøte.

Hilsen distriktsleder Aud Teigen Gjerde